tatem, de quâ nobis hætenus sermo fuit, sed *secundum* quid talem, qualis nempe cum conditione Principis Imperii consistit, Serenissimi Ducis & præsentis utique Status amantissimi Principis, literæ loquantur, omnino enim constitui potest differentia inter hæc duo, *Souverainer Fürst & Souverainer Reichs-Fürst* / in priori formula absolutè posita vox, stat pro significato suo famosiori, proprio, exquisito, quo Princeps, nullum in his terris superiorem agnoscens, denotatur: in posteriori vero, superaddita diminuens particula, *Imperii*, quâ obligatio adversus principium aliquod imperans superius continetur, ad analogum & minus proprium locutionis genus rem deducit. videtur autem hæc loquendi ratio ita posse defendi: cum constet Superioritatem Territorialè gradus recipere, ut in uno territorio plenior sit, in alio minus plena, sicuti *Limnanus l. P. IV, 8, 107.* generaliter, nominatim vero terminos, quibus ea restringatur, pactionibus nempe cum vicinis Statibus, aut suis quoq; subditis initis, *Seckendorffius Deutsch-Fürsten-Staat. p. 2. c. 3. & 4.* notavit: liceret suo modo hætenus eum Principem, cujus Superioritas limitibus hujus generis non coercetur, *liberum* appellare & *Souverenitate* gaudentem, in *comparatione* ad alios, quorum potestas arctiori Capitulatione est definita. Juvat hanc interpretationem *Conringiana* philosophia, cum enim *annotat. ad Lamp. p. 3. c. 3. §. 20. p. 243.* parum abesse ostendisset ille, quin singuli Principes seorsim liberam constituent Rempubl.

publ cum absoluta fere potestate ea omnia agant in quibus cujuslibet liberæ Reip. auctoritas consistit ; in hanc tandem sententiam concludit, *est tamen singulorum Principum dispar multum potentia, quæ proinde quæ major minorve, eo etiam alia atque alia est libera Reip in singulis ratio.* quasi diceret, *absolutiores tantum Principatus æstimari posse pro liberis Rebus publicis, quo nomine censentur, quos hodie souverains appellant.* Possunt hæc, ut dictum, *suo modo* defendi, si enim rigidior rem nancisceretur censorem formula, *Souverainer Reichs - Fürst* / contradictionis in adjecto argueretur, cum eo ipso, quo quis *Princeps Imperii, Imperatori quoque & Imperio subjectus* dicatur, qualis subjectio cum souverainitate aut libertate civili se vix patietur componi. Quare ut verbo denique me expediã, *vera & propria notione loquendi* sumtam souverainitatem Principibus competere, in serio hujus disceptationis iudicio, nemo obtinebit, nisi publicis legibus vim inferre vel earum auctoritatem velit atterere : si quis autem *populariter* loquendi consuetudinem amet, eaque ratione Eandem Principibus attribuat, quatenus quoad externam rerum faciem, qualicunque similitudine Nostri, revera *liberis Principibus* pares sunt, aut dignitate etiam exquantur, is quidem me non habebit adversarium, dummodo intra terminos huic explicationi præfinitos subsistat disciplina, neque hanc qualemcunque *effectus similitudinem*, ad *identitatem juris* denique extendat. Ea vero jam opinio novi nihil

H habet,

habet, cum & moderatiores pridem concesserint, analogam quandam *Majestatem*, *Majestatis imaginem*, *Majestatis emulam potestatem* in Statibus reperiri, & sicuti propterea, quod *Majestatis* titulum sibi in publicis scripturis aliquando ipsi apposuerunt Principes, (nam hoc factum esse exempla qualia accuratissimus *Ctus*, *Jo. Schilterus*, *Consiliarius Saxonicus* diff. de jur. Obsid. c. 2. th. 6. n. 20. & ex aliis *Gastelius* de Stat. publ. Erop. c. 7. n. 44. consignarunt, satis testantur) nemo propriè dictam majestatem iisdem attribuit; ita neque *souverenitas* statim, in sensu philosophico, illis vere competere censenda est, utut aliqui eodem nomine se appellaverint. In universum res tota huc credit, ut, quamdiu non tollatur commune illud vinculum, quo *Imperium nostrum*, tanquam *unius Reip.* spiritu adhuc continetur; uti nuper *peculiari Dissertatione* satis, nisi fallor, est ostensum, in fumum abeant omnes istæ disputationes, quæ pro *Majestate*, pro *supremate*, pro *souverenitate* Principum in vera propriaque rei æstimatione suscipiuntur; in quo *Illustrem Basclerum* habemus consentientem, in *animadversionibus postumis ad Otton.* Jus publ. c. 11. p. 86.

VI. Quod de prima hæc, idem fere de altera sententia eorum, judicium ferendum est, qui ex isto fundamento legationis jus Principibus competere statuunt, quod sint *liberrimi*, *regalia tam majora quam minora usurpent*, plenitudinemque potestatis habeant in suo territorio, sicut Imperator in toto Imperio, *vi cujus non minus emittere legatos*
ad

ad alium principem possint, de negotiis, qua ad principatum proprium spectant, quam quispiam aliorum Regum, de regni rebus. in quorum numero est *Hermannus Kirchnerus de legat.* 1, 3, 11. & 13 & *Jo. Wurmserus Exetc. I. P. IV. q. 4.* Equidē sole-
re quosdam in recensendis Statuum juribus, ubi certum acquisitionis titulum allegare nequeunt *libertatem* prætere, novimus, & à multis in universum Eorundem prærogativas summam *libertatis* nomine describi, vel specimen, quod apud *Limnanm I, P. IV, 8, 1. seqq.* habemus, restatur, an vero commodè satis? id quidem dubium videri posset, ut enim taceam fallam hanc locutione præsupponi hypothesein, *Hippolitho à Lapide de R. S. in Imp. R. G. p. 1. c. 3. s. 2. n. 12.* defensam, ac si olim atque semper summæ potestatis fuerint participes Status, suamque partem Imperatorita eorum debeat indulgentiæ, ut in dubio præsumatur pro Ordinum libertate, contra Imperatoris potestatem. cum tamen contrario profus modo se rem habere, historiæ, quibus publici Status revolutiones atque fata consignantur, luculenter doceant, & supra partim fit ostensum: etiam, si vera esset Hippolithi opinio, ad universum ea pertineret Imperium, quoad territorialia vero jura, minus foret philosophicum, voce libertatis communiter defungi, ubi de partibus hujus libertatis, in proprias appellationes discretis, quæstio est. Vulgare illud axioma, *unumquemque Statum tantum posse in territorio suo, quantum* *Cæsar in universo imperio potest*, cum à multis pe-

nitus rejiciatur, sicut ex *Limnao l. P. IV, 8, 7. Pau-*
meistero de Jurisd. R. l. l. 2. c. 4. n. 70. Lampadio de
Rep. R. G. p. III. c. 3. §. 7. constat: ab aliis mira in-
 terpretationis sollicitudine, cujus specimen *Ludolphus Hugo de Stat. Reg. Germ. c. 4. §. 9. 10. 11.* ex-
 hibet, vix in commodum trahatur sensum, in uni-
 versum tot tantisque expositum sit difficultati-
 bus, uti peculiari dissertatione ostendit *Illustris*
Eybenius, quæ in *Volumine secundo Variarum Iu-*
rispublici Exercitationum à Frischio editarum,
 nona est: vagum nimis atque inconstans, ex quo-
 rundam saltem opinione, fuerit fundamentum,
 cui quis rationem juris tam certi superstrueret.
Regalium quoque nomen minus commode hîc
 adhiberi videtur, propter diversam illam scri-
 ptorum explicationem applicationemque, cujus
 exempla apud *Sixtinum, Bocerum, Besoldum* a-
 liosque qui de *Regalibus* magno numero com-
 mentati sunt, reperiuntur; sive enim in sensu pro-
 prio accipias vocem, quo, seculo inde duodecimo
 absolute posita, denotabat jura fisci, quæ, cum in
 Italia sibi subtrahi vellent, Imperatores, multo
 labore, ac præcipue *Fridericus I.* lata *Constitu-*
tione, de cujus *historia*, videri potissimum debent
Radevicus & Guntherus, quæque partim Feuda-
 libus Consuetudinibus est inserta. *c. un. quæ sint*
regalia II. Feud. 56. sibi asseruerunt: frustra hîc no-
 minatur, ubi non de Imperatoris, sed Statuum
 facultate quæritur: sive *abutamur* ista appella-
 tione, cum illis, qui jura Majestatis, eadem so-
 lent signare, & repetitur opinio, quam supra re-
 futavi-

futavimus. Sive cum aliis idem ac superioritatem Territoriale[m] illo titulo significari dicamus; & metuendum est, ne incidamus in censuram *Bæclerianam Comm. ad Grot. I, 6, 10. p. 228. quâ vage & inconstanter hîc differere scriptores, nunquam autem se expedire, non sine ratione conqueritur Vir Celeberrimus. possunt autem hæc tatis istam sententiam dissuadere, præsertim cum ita loquendi nulla appareat necessitas, utur alias, ne penitus inutilis reddatur tot hæctenus Doctorum recepta de Regalibus disciplina, & heic vulgare illud, loquendum cum vulgo; sentiendum cum Eruditis, obtinere debere, facile largiamur.*

VII. Interim ad alios fontes recurrunt alii. Et quidem à principibus Germaniæ *Consuetudine magis, quam jure, legatos mitti, Carpzovius de L. Reg. Germ. c. 1. §. 13. n. 21. ab antiquo, huc jus singulare eos habere. Mylerus de Princip. & Statib. Imp. p. 1. c. 19. n. 4. tradiderunt. Ex privilegio repetunt Hovvelius Tr. de legat. §. 3. & Besoldus Diff. de Regalib. c. 7. §. 3. et si hujus importunior quid sibi velit formula, non capiam, quando Status affectare hoc jus, & prætere ex privilegio, scribit. Jus secundarium ac subordinatum alii hîc nominant, explicantque diversimode, uti apparet ex iis, quæ apud Arumæum Jur. publ. Vol. 1. discurs. 29. concl. 5. disc. 30. th. 31. Vol. 2. disc. 21. n. 22. Kincknerum loco Hovvelii allegato, Stamlerum de Reservat. §. 50. differuntur: Alii plures causas conjungunt, in quam rem specimen præbet *Conringiana dissertatio de legatis A. 1668. Helmstadii habita.**

cujus cap. 3. §. 4. de Electoribus dicitur, eas specialis Imperatoris totiusque Imperii consensu, concessum ac confirmatum hoc ius sibi habere: de reliquis vero Principibus ac Statibus §. 5. plerosque eorum, præsertim ius superioritatis habentes, vel ex concessione Imperatoris, vel ex præscriptione, vel ex consuetudine rectè legatos mittere posse. Qui quidem tituli plerique ex vero aliquid habent, sed generatioribus sunt, quam ut proximè ac immediatè, rei, de qua quærimus, origo, iisdem possit debeatve adscribi.

VIII. Falsi autem penitus sunt Illi, qui eodem modo Principibus Germaniæ & Civitatibus liberis, jus mittendi legatos, de rebus ad ipsos pertinentibus, attribuunt hodie, quo in magnis imperiis Provinciarum præfecti, aut Gubernatores solent. quod præter Paschalsum de legat. c. 11. §. 40. ac Besoldum Diss. de legat. c. 3. §. 2. fecit Richardus Zouchaus, Jctus Anglus, Jur. Feciat. p. 2. §. 4. 9. 7. utut enim concedamus, quod frustra alii negant, mittere hos posse pro se quoque legatos, sicut prolixè ostendit *Aur. des memoires des Ambassadeurs. p. 574. seqq.* valde tamen errant, qui inter Magistratum nomina Status Imperii nunc allegant, & satis insuper differentia conspicitur, universæ enim missionis auspiciis, ibi, ex aliena facultate, Domini nimirum præficientis, æstimatur, eo modo, quem *Grotius de I. B. P. l. 3, §. 5.* exposuit; at hî, suo nomine, jure proprio, non ut administratores territoriorum, sed ut Domini mittunt. Infra quorum dignitatem etiam subsistit *Davidis Mevii,*

Mevii, insignis cæterum Jcti, disciplina *Comment. ad jus Lubec. l. 1. c. 1. art. 10. n. 39. 40.* inde jus legationum Statibus, &, nominatim Imperialibus civitatibus, asserentis, quod quibusvis inferioribus etiam Rebuspublicis nomen & jus Legatorum tribuatur, in jure Romano, *l. 1. ff. C. de Legat. quem Habinius quoque ad Wesenb. tit. de legat. n. 2.* secutus est. istas enim allegationes fontem verum non indicare, per se notum est, cum de Civitatibus loquantur merè municipalibus, quæ privatorum loco habebantur *l. 16. ff. de V. S.* in quarum censum, nec *Mevius*, nec quisquam alius Imperiales nostras retulerit. vid. *Gail. II. Obs. 57. 7. & 8. & de Arrest. c. 9. n. 2. Klock. de Contrib. c. 5. n. 38. & T. 1. Conf. 22. n. 101.*

IX. Sunt denique, qui inter Jura Superioritatis Territorialis, Statibus competentis, Legationum quoque censerì debere, & ex hoc fundamento iisdem attribui, contendunt, quod fecerunt *Schuzius*, nostras, *Colleg. Jur. Publ. V. 1. D. 6. th. 24. Mingius diff. de Superiorit. Territor. c. 5. §. 76. Struvius Diss. de Charact. Stat. Imp. aph. 30. Ludolph. Hugo de Stat. Region. German. c. 3. §. 17. Zieglerus de jurib. Majest. diff. II. th. 21.* ac alii, quorum sententia, sicuti vera est, & proximam rei causam originemque designat, ita prolixiorē meretur considerationem. Nam in appellatione vocis facilè omnes consentiunt, in quo autem specialius hujus Superioritatis natura ac essentia consistat, mira disciplinarum perturbatione commixtioneque verborum ac formularum, toto genere discre-